
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 207 DEL 06-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 06-03-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2014 relativo alle sedute della Commissione
per il paesaggio.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO:
Che ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento Edilizio comunale modificato con-
deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 31.03.2009, la Commissione del
Paesaggio è composta da tre membri esperti in materia paesistica ed ambientale;
La Commissione per il Paesaggio è organo di supporto per i Comuni nell’esercizio-
delle funzioni di cui all’art. 88 della L.R. n. 1/2005 e s.m.i dovendo esprimere parere
obbligatorio su tutte le trasformazioni edilizie di beni soggetti a tutela paesaggistica
ed ambientale ai sensi del D.Lgs. n. 42/2004 e s.m.;
I tre membri esperti sono stati nominati con determinazione dirigenziale n. 775 del-
02/07/2009

DATO ATTO che la convocazione, della Commissione per il Paesaggio ha cadenza
mediamente quindicinale e che i membri aventi diritto al compenso sono i  3 membri esperti
della Commissione medesima;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6, comma 1 del D.L. n. 78 del 31.05.2010 il gettone
di presenza per la suddetta Commissione risulta determinato in Euro 30,00=, importo inferiore
a quanto corrisposto ai consiglieri comunali, come da Determinazione del Segretario generale
n. 1 del 18/02/2013, n. gen. 202. L’eventuale conguaglio potrà essere corrisposto solo dopo
che sarà chiarito l’effettivo importo da corrispondere anche ai consiglieri comunali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la quale
è stato approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015;



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31/12/2013 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali possono
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

DATO ATTO che si prescinde dal conseguire il codice identificativo gara (CIG) ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”.

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il pagamento del
compenso spettante ai membri esperti della Commissione per il Paesaggio relativamente ai
mesi di gennaio e febbraio 2014, valutando che secondo le stime l’importo complessivo
annuo ammonta a €. 4.500,00= comprensivo di CAP ed IVA come per legge;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

di impegnare per le sedute della Commissione per il Paesaggio che si terranno nell’anno1.
2014, la somma di €. 900,00=, pari a due dodicesimi dell’importo comprensiva di CAP
ed IVA;

di imputare la spesa di €. 900,00=, sul  cap PEG 30350  (Classificazione in2.
armonizzazione 08.01.1) del bilancio del corrente esercizio.

Sesto Fiorentino, 06-03-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 15 DEL 06-03-2014 - Reg. Gen. N. 207 DEL 06-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'anno 2014 relativo alle sedute della Commissione
per il paesaggio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1227

Impegno di spesa per l'anno 2014 relativo alle sedute
della Commissione per il paesaggio - Operazione:
Inserimento

PEG: 30350     COD. 1.09.01.03
Spese per commissioni

17/03/2014 900,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 900,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 15 DEL 06-03-2014 - Reg. Gen. N. 207 DEL 06-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


